

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

7 aufena 2014 r. № 139-p

О решениях внеочередного общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Корпорация развития Дагестана»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Положением о порядке назначения и деятельности представителей Республики Дагестан в органах управления и ревизионных комиссиях открытых акционерных обществ, акции которых находятся в собственности Республики Дагестан, а также в отношении которых принято решение об использовании специального права на участие Республики Дагестан в управлении ими («золотой акции»), утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 июня 2001 года № 132 «О совершенствовании управления государственными унитарными предприятиями и находящимися в собственности Республики Дагестан открытых акционерных обществ», руководствуясь пакетами акций Положением о Министерстве по управлению государственным имуществом постановлением Правительства утвержденным Дагестан, Республики Республики Дагестан от 26 марта 2013 года № 154 «Вопросы Министерства по управлению государственным имуществом Республики Дагестан», Уставом ОАО «Корпорация развития Дагестана», утвержденным распоряжением Министерства по управлению государственным имуществом Республики Дагестан от 14 ноября 2013 года № 665-р:

1. Прекратить полномочия исполняющего обязанности генерального директора ОАО «Корпорация развития Дагестана» Столярова Булата Вячеславовича на основании поданного заявления в соответствии со статьей 80 ТК РФ (по собственному желанию).

2. Назначить исполняющим обязанности генерального директора ОАО «Корпорация развития Дагестана» Иванченко Александра Александровича сроком на три месяца.

Председателю Совета директоров ОАО «Корпорация развития Дагестана» заключить с Иванченко Александром Александровичем трудовой договор сроком на три месяца, предусмотрев в качестве дополнительного основания для его досрочного расторжения определение кандидатуры генерального директора ОАО «Корпорация развития Дагестана» по результатам конкурса.

3. Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров ОАО «Корпорация развития Дагестана», избранного распоряжением Министерства по управлению государственным имуществом Республики Дагестан от 14 ноября 2013 года № 665-р «О создании открытого акционерного общества «Корпорация развития Дагестана».

4. Избрать Совет директоров ОАО «Корпорация развития Дагестана» в количестве 7 (семи) членов в следующем составе:

Гамидов Абдусамад Мустафаевич - Председатель Правительства Республики Дагестан;

Сибеков Артур Владимирович - заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан;

Юсуфов Раюдин Айдакадиевич – министр экономики и территориального развития Республики Дагестан;

Юзбеков Зейдула Кадималиевич – министр по управлению государственным имуществом Республики Дагестан;

Умавов Юсуп Джанбекович - министр торговли и инвестиций Республики Дагестан;

Иванченко Александр Александрович – исполняющий обязанности генерального директора ОАО «Корпорация развития Дагестана»;

Мусаев Магомед Халилулаевич – руководитель Исполнительного комитета Стратегического Совета при Президенте Республики Дагестан.

Министр



3. Юзбеков

Республика Дагестан Министерство по управлению государственным имуществом РД копия верна Подпись управление ДЕЛАМИ